



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KOŃSKIE

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1, tel. (41) 372 32 49, fax (41) 372 29 55
e-mail: sekretariat@umkonskie.pl; www.umkonskie.pl

DG.7226.19.2023.AP

ZARZĄD
DRÓG POWIATOWYCH
26-200 Końskie, ul. Staszica 2
tel. 41 375 08 80; 41 375 08 50
fax 41 372 27 29

24 LIS 2023

Zarząd Powiatu w Końskich

ul. Stanisława Staszica 2, 26-200 Końskie

Końskie, dn. 23 XI 2023r.

STANISŁAW STASZICA

WPLYNEŁO

Kancelaria Ogólna

24. 11. 2023

L. dz. zai.

Poc. 200 Końskie

W związku z coraz częstszymi zdarzeniami drogowymi w obrębie skrzyżowania ul. Lipowej, Mostowej, Armii Krajowej oraz Wojska Polskiego w Końskich, pragniemy ponownie zwrócić uwagę na konieczność podjęcia skutecznych działań, mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym miejscu. Jak wynika z policyjnych statystyk, w ubiegłym roku doszło tam do 8 zdarzeń, w bieżącym roku zaś – do 14, w tym 3 z nich miały miejsce w ciągu ostatnich trzech dni. Ranne w wyniku tych zająć zostały cztery osoby. Biorąc pod uwagę to, że nie do wszystkich kolizji, ich uczestnicy wzywają Policję, realna skala problemu wydaje się jeszcze większa. Niewątpliwie, przedmiotowe skrzyżowanie stanowi obecnie jedno z najniebezpieczniejszych miejsc w Gminie Końskie.

Wobec powyższego, niezbędne jest powzięcie konkretnych kroków, w celu wyeliminowania tak dużej liczby niebezpiecznych zdarzeń, do których dochodzi zwłaszcza w wyniku nieustępowania pierwszeństwa przez pojazdy, poruszające się ulicą Mostową, w kierunku ul. Armii Krajowej. Niestety, pomimo prawidłowego oznakowania skrzyżowania, tablic informujących o konieczności ustąpienia pierwszeństwa i dobrej widoczności, wielu kierowców nadal traktuje ul. Mostową, jak drogę z pierwszeństwem przejazdu. W takiej sytuacji, jedynym skutecznym rozwiązaniem, wydaje się przebudowa istniejącego skrzyżowania na rondo. Tego typu zmiana układu drogowego w obrębie ulic: Mostowej, Lipowej, Armii Krajowej i Wojska Polskiego zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo, nie tylko zmotoryzowanych, ale również pieszych uczestników ruchu drogowego. Należy bowiem mieć na uwadze, że wypadki i kolizje, do których dochodzi w obrębie skrzyżowania powyższych dróg, mają miejsce w rejonie przejść dla pieszych.

Budowa ulicy Mostowej, powstanie centrum handlowego wokół supermarketu Kaufland oraz utworzenie Centrum Przesiadkowego przy ul. Wojska Polskiego, spowodowało znaczny wzrost natężenia ruchu drogowego w obrębie problematycznego skrzyżowania, a należy się spodziewać dalszego jego zwiększania, gdyż Gmina Końskie przekazała tereny przy ul. Armii Krajowej, na cel budowy nowego osiedla mieszkaniowego mieszkań czynszowych, w ramach programu SIM SMS. Tym bardziej, należy zadbać o bezpieczeństwo ruchu drogowego w omawianym obszarze i zrobić wszystko, by nie dopuścić do tragedii, jaka wydarzyła się w maju bieżącego roku na skrzyżowaniu ul. Stanisław Staszica z drogą wojewódzką Nr 728, gdzie przyczyną śmierci kierującej i bardzo poważnych obrażeń pasażera, również było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu.

Mając na uwadze ochronę życia i zdrowia wszystkich uczestników ruchu drogowego, zwracamy się do Państwa, jako zarządcy skrzyżowania ul. Lipowej, Armii Krajowej, Wojska Polskiego oraz Mostowej w Końskich, o pilne podjęcie decyzji w sprawie przebudowy go na rondo. Biorąc pod uwagę fakt, że dotychczas stosowane metody poprawy bezpieczeństwa, nie przyniosły oczekiwanych rezultatów, tylko powyżej wskazane rozwiązanie, realnie zlikwidują zaistniały problem. Zdajemy sobie sprawę z tego, że są to kosztowne przedsięwzięcia, dlatego Gmina Końskie gotowa jest, jak zawsze, do finansowej współpracy na rzecz ich realizacji. W naszej ocenie, nie można zwlekać z podjęciem działań w niniejszej sprawie, bowiem, patrząc na to, co działo się tylko w ostatnich trzech dniach, można spodziewać się, że kwestią czasu jest wypadek, w którym ktoś straci zdrowie lub życie. Aby natomiast dodatkowo zwrócić uwagę kierujących na możliwe niebezpieczeństwo w obrębie przedmiotowego skrzyżowania, proponujemy ustawienie tablic A – 30 z T 14 „Wypadki”, na wylocie z ul. Mostowej oraz przed skrzyżowaniem ul. Armii Krajowej i Wojska Polskiego.

Wyrażamy nadzieję, że potraktują Państwo niniejszą sprawę priorytetowo i wspólnie zadbamy o poprawę bezpieczeństwa w tak newralgicznym punkcie miasta.

Do wiadomości :

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Końskich,
2. Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich.

BURMISTRZA
Miasta i Gminy Końskie
Krzysztof Albratański

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.